



**tel.:** +48 22 343 46 00

**tel.:** +48 22 815 30 11

**fax:** +48 22 343 45 25

Warszawa, dnia: 06.06.2022 roku

Znak sprawy: **ZP.027.2022**

### **MODYFIKACJA I WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ**

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych („Ustawa”) w imieniu Narodowego Instytutu Kardologii („Zamawiający”) udzielamy wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia („SWZ”) w postępowaniu **„Usługa serwisowa polegająca na serwisowaniu urządzeń firmy Siemens zainstalowanych w Narodowym Instytucie Kardologii”** oraz na podstawie art. 137 ust. 1 *modyfikuje się zapisy w Specyfikacji Warunków Zamówienia.*

### **MODYFIKACJA PROJEKTOWANYCH POSTANOWIEŃ UMOWY**

#### **Zamawiający modyfikuje zapisy w projektowanych postanowieniach umowy - Załącznik nr 6 do SWZ**

I. §4 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

2. Usługa obejmuje naprawę wszelkich uszkodzeń mechanicznych i eksploatacyjnych, bez ponoszenia dodatkowych kosztów napraw i części zamiennych przez Zamawiającego. Naprawy urządzeń wykonywane będą wyłącznie przy użyciu oryginalnych części zamiennych oraz przez wykwalifikowany personel autoryzowanego serwisu Wykonawcy. Koszty niezbędnych części zamiennych Urządzeń – w związku z realizacją umowy, ponosi Wykonawca. *Zamawiający ustala limit poniesionych przez Wykonawcę kosztów części zamiennych urządzenia uszkodzonego z winy użytkownika, w wysokości 10 tysięcy złotych brutto na części zamienne na każdy aparat w okresie trwania umowy, a po przekroczeniu wskazanego limitu Wykonawca będzie upoważniony do wystawienia oferty, po jej uprzednim zatwierdzeniu przez Zamawiającego. Zamawiający wymaga informowania o kosztach części wymagających wymiany powstałych z winy użytkownika.*

II. §4 ust. 15 otrzymuje brzmienie:

15. Wykonawca zobowiązuje się do wykonania *naprawy* urządzenia bez konieczności sprowadzenia części zamiennych zza granicy w terminie do 3 dni roboczych (rozumiane jako dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) od dnia zgłoszenia przez Zamawiającego awarii urządzenia.

III. w § 9 – Obowiązki stron - poprzez dodanie ust. 13, który otrzymuje brzmienie:

13. *Mając na uwadze art. 3 ust. 1 pkt. 32 ustawy o odpadach z 14 grudnia 2012 roku (tj. Dz. U. z 2021 nr 779 r, z późn. zm.), wytwórcą odpadów o kodach: 18 01 02\*, 18 01 03\*, 18 01 04 (odpady medyczne) powstałych na terenie Zamawiającego, w związku z wykonywaniem*



niniejszej umowy, tj. instalacją, uruchomieniem i konfiguracją, przeprowadzeniem testów, podłączeniem i integracją z systemem informatycznym Zamawiającego, mogących wykazywać właściwości klasyfikujące je jako odpady medyczne zakaźne oraz odpady medyczne niebezpieczne inne niż zakaźne, wraz z odpowiedzialnością za nie, będzie Zamawiający, który potwierdza, że zagospodaruje je zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Pozostałe odpady wytworzone przez Wykonawcę w związku z realizacją niniejszej umowy, w szczególności odpady sprzętu i podzespołów elektronicznych czy mechanicznych (tzw. elektroodpady), odpady opakowaniowe, oleje i inne, będą zagospodarowane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa przez Wykonawcę i na jego koszt.

#### IV. §12 otrzymuje brzmienie:

Zgodnie z art. 439 ust. 1 Ustawy Pzp Zamawiający określa zasady wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy określonego w § 5 ust. 1 w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Przez zmianę ceny materiałów lub kosztów rozumie się zarówno wzrost jak i obniżenie odpowiednio cen lub kosztów względem ceny lub kosztu zawartego w ofercie wykonawcy stanowiącej podstawę ustalenia wynagrodzenia:

- 1) Strony Umowy mogą wnioskować o zmianę wysokości wynagrodzenia wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją Umowy po upływie 12 miesięcy licząc od dnia zawarcia Umowy, oraz nie częściej niż po upływie kolejnych 12 miesięcy od dnia zawarcia aneksu zmieniającego wysokość wynagrodzenia Wykonawcy;
- 2) Poziom zmiany ceny usług, materiałów lub kosztów, określony wskaźnikiem wzrostu lub spadku Wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Biuletynie Statystycznym Głównego Urzędu Statystycznego, tabl. 42 Wskaźniki cen towarów i usług konsumpcyjnych, analogicznego miesiąca poprzedniego roku do miesiąca roku bieżącego, uprawniający Strony Umowy do żądania zmiany wynagrodzenia, ulegnie zmianie o 0,3% w stosunku do wskaźnika, jaki był podany dla początkowego terminu ustalenia zmiany wynagrodzenia, jakim jest dzień otwarcia ofert;
- 3) Zmiana wynagrodzenia będzie następować po 12 miesiącach trwania Umowy i będzie dokonywana wedle poniższych zasad:
  - a) waloryzowana będzie kwota netto za wykonanie usług objętych fakturą za miesiąc realizacji Umowy, poczynając od wynagrodzenia za 13 miesiąc trwania Umowy,
  - b) Waloryzacja będzie dotyczyć wynagrodzenia należnego wyłącznie za usługi wykonane w terminach określonych w umowie (nie będą waloryzowane kwoty należne za usługi wykonane z opóźnieniem);
  - c) Maksymalny wskaźnik waloryzacji naliczany każdorazowo na okres kolejnych 12 miesięcy trwania umowy, o którym mowa w pkt 2, nie może być wyższy niż 3%.
- 4) Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy powinna być usankcjonowana zawarciem aneksu do Umowy i będzie następować od daty wprowadzenia zmiany w Umowie i dotyczyć wyłącznie niezrealizowanej części Umowy;
- 5) Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione, w terminie 30 dni od daty zawarcia z Zamawiającym zmiany Umowy, zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł on umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom cen materiałów lub kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy, jeżeli spełnione są warunki określone w art. 439 ust. 5 Ustawy Pzp.

Zamawiający zamieszcza zmodyfikowany Załącznik nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy na platformie internetowej e-propublico.pl.



## **WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ**

### **Pytanie nr 1**

#### **Pytanie dot. Załącznika nr 2 do SWZ, WYMAGANIA TECHNICZNE – WARUNKI GRANICZNE I PODLEGAJĄCE OCENIE**

##### **Ip. 24**

Czy w opisaney sytuacji szkolenie wykonywane będzie z zaoferowanej puli czy Wykonawca powinien uwzględnić w kalkulacji dodatkowe szkolenia dla nowych pracowników?

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, w sytuacji przyjęcia nowych pracowników, szkolenie personelu wraz z wystawieniem dokumentu potwierdzającego uzyskanie wymaganych kwalifikacji powinno być wliczone w usługę świadczenia usługi serwisowej i obejmować maksymalnie 2 osoby na rok, dla każdego serwisowanego typu aparatu.

### **Pytanie nr 2**

#### **Pytanie dot. Załącznika nr 3a do SWZ, Zakres obsługi aparatów: Symbia Intevo Excel o nr fabr. 2064 i SOMATOM Force o nr fabr.75498, Modyfikacje i ochrona Antywirusowa**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie czasu dostarczenia i wymiany stacji opisowych syngo MMWorkplace wraz z aktualizacją zainstalowanego oprogramowania do 3 miesięcy po podpisaniu umowy.

### **Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu dostarczenia i wymiany stacji opisowych syngo MMWorkplace wraz z aktualizacją zainstalowanego oprogramowania do 3 miesięcy po podpisaniu umowy, jednocześnie Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 3a w tym zakresie.

Zamawiający zamieszcza zmodyfikowany Załącznik nr 3a do SWZ – Projektowane postanowienia umowy na platformie internetowej e-propublico.pl.

### **Pytanie nr 3**

#### **Pytanie dot. Załącznika nr 3b do SWZ, Zakres obsługi aparatu MAGNETOM Avanto Fit, Części zamienne i komponenty specjalne**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie czasu dostarczenia i wymiany stacji opisowych syngo MMWorkplace wraz z aktualizacją zainstalowanego oprogramowania do 3 miesięcy po podpisaniu umowy.

### **Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu dostarczenia i wymiany stacji opisowych syngo MMWorkplace wraz z aktualizacją zainstalowanego oprogramowania do 3 miesięcy po podpisaniu umowy, jednocześnie Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 3b w tym zakresie.

Zamawiający zamieszcza zmodyfikowany Załącznik nr 3b do SWZ – Projektowane postanowienia umowy na platformie internetowej e-propublico.pl.



**Pytanie nr 4**

**Pytanie dot. Załącznika nr 3b do SWZ, Zakres obsługi aparatu MAGNETOM Avanto Fit, Części zamienne i komponenty specjalne**

Prosimy o odstąpienie od wymogu dostarczenia helu.

Zwracamy uprzejmie uwagę, że Wykonawca nie jest w stanie oszacować ile litrów helu będzie niezbędne do zapewnienia prawidłowej obsługi przez okres 48 miesięcy a co za tym idzie nie jest w stanie przeprowadzić prawidłowej kalkulacji, o której mowa w par. 3 ust.10 umowy oraz par. 5 ust.4. Alternatywnie prosimy o konkretne wskazanie ile litrów helu Wykonawca ma zapewnić w ramach opieki serwisowej przez okres 48 miesięcy. Po wyczerpaniu wskazanej puli Wykonawca będzie przedstawiał ofertę na zakup helu Zamawiającemu.

**Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje wymagania w zakresie dostawy helu opisane w Załączniku nr 3b do SWZ „Zakres obsługi aparatu MAGNETOM Avanto Fit, Części zamienne i komponenty specjalne”. Jednocześnie na podstawie posiadanych danych, Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 48 miesięcy zrealizował zamówienie na 250 l – ciekłego helu oraz 50 l helu w postaci gazowej.

**Pytanie nr 5**

**Pytanie dot. Załącznika nr 3c do SWZ, Modyfikacje**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie czasu dostarczenia i wymiany stacji opisowych syngo MMWorkplace wraz z aktualizacją zainstalowanego oprogramowania do 3 miesięcy po podpisaniu umowy.

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu dostarczenia i wymiany stacji opisowych syngo MMWorkplace wraz z aktualizacją zainstalowanego oprogramowania do 3 miesięcy po podpisaniu umowy, jednocześnie Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 3c w tym zakresie.

Zamawiający zamieszcza zmodyfikowany Załącznik nr 3c do SWZ – Projektowane postanowienia umowy na platformie internetowej e-propublico.pl.

**Pytanie nr 6**

**Pytanie dot. Załącznika nr 3d do SWZ, Zakres obsługi systemu do angiografii cyfrowej Artis zee floor, Modyfikacje sprzętowe i oprogramowania, tiret 1**

Prosimy o odstąpienie od wymogu aktualizacji oprogramowania systemu o wersji VD2X. Zwracamy uprzejmie uwagę, że producent nie oferuje oprogramowania do angiografu w wersji VD2X. Wersja VD2X dotyczy syngo XWP, która jest już zainstalowana.

**Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian i wyjaśnia, że zapis wersji VD2X dotyczy Stacji SYNGO X-WP o nr. ser. 22320, która jest integralną częścią systemu hemodynamicznego Artis zee floor nr ser. 138065. Wg wiedzy Zamawiającego posiada wersję VD20C, jeżeli Wytwórca przewidział wyższą wersję dla tej stacji, to należy ją wdrożyć.



**Pytanie nr 7**

**Pytanie dot. Załącznika nr 6 do SWZ, Projekt umowy § 4, ust. 2**

Uprzejmie prosimy o rozważenie zrezygnowania z wymogu, by Wykonawca w procesie realizacji postanowień umownych realizował napraw, które powstały "wskutek uszkodzeń wynikających z niewłaściwej obsługi".

Zwracamy uwagę, że Wykonawca nie może w żaden rzetelny sposób oszacować ryzyka związanego z uszkodzeniami danego urządzenia, które potem winien naprawić w ramach obowiązującej umowy. Ryzyko uszkodzenia urządzenia czy to wywołane nieprawidłową obsługą czy uszkodzeniami innymi jak np. zalanie czy pożar, uszkodzenia wywołane kolizją np. łóżka, są zdarzeniami podlegającymi pod standardowe umowy ubezpieczenia. To ubezpieczyciele oferują usługi finansowania napraw "wskutek uszkodzeń wynikających z niewłaściwej obsługi".

Nadmienić należy także, że na przykład w odniesieniu do rezonansu magnetycznego, jednym z częstych incydentów uszkodzenia mechanicznego aparatu jest spowodowanie przyklejenie do niego np. froterki, łóżka czy wózka. Jest to ewidentnie następstwo nieprawidłowej obsługi aparatu. W wyniku doklejenia tak ciężkich przedmiotów bardzo często dochodzi do uszkodzenia nie tylko obudowy rezonansu ale także elementów, które znajdują się pod nią. Przywrócenie do sprawności wymaga zaangażowania istotnych nakładów pracy, dużej ilości drogich części a także uzupełnienia ciekłego helu.

Jeżeli wolą Zamawiającego jest jednak, by ryzyka uszkodzenia mechanicznego a także wynikającego z nieprawidłowej obsługi aparatów leżały po stronie Wykonawcy, należy mieć świadomość niewspółmiernie wysokich kosztów związanych z obsługą serwisową w stosunku do stanu, kiedy takie zdarzenia nie podlegałyby umowie.

Alternatywnie prosimy o określenie limitu napraw wynikających z uszkodzeń mechanicznych tak by Wykonawca miał możliwość przeprowadzenia prawidłowej kalkulacji, o której mowa w par. 3 ust.10 umowy oraz par. 5 ust.4. Proponujemy limit np. w wysokości 10 tysięcy złotych brutto na każdy aparat w okresie trwania umowy, a po przekroczeniu wskazanego limitu Wykonawca będzie upoważniony do wystawienia oferty na naprawę wskutek uszkodzenia mechanicznego.

**Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje zapisy i jednocześnie dokonuje zmiany treści SWZ w Załączniku nr 6 – projektowane postanowienia umowy w §4 ust. 2.

§ 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

2. Usługa obejmuje naprawę wszelkich uszkodzeń mechanicznych i eksploatacyjnych, bez ponoszenia dodatkowych kosztów napraw i części zamiennych przez Zamawiającego. Naprawy urządzeń wykonywane będą wyłącznie przy użyciu oryginalnych części zamiennych oraz przez wykwalifikowany personel autoryzowanego serwisu Wykonawcy. Koszty niezbędnych części zamiennych Urządzeń – w związku z realizacją umowy, ponosi Wykonawca. **Zamawiający ustala limit poniesionych przez Wykonawcę kosztów części zamiennych urządzenia uszkodzonego z winy użytkownika, w wysokości 10 tysięcy złotych brutto na części zamienne na każdy aparat w okresie trwania umowy, a po przekroczeniu wskazanego limitu Wykonawca będzie upoważniony do wystawienia oferty, po jej uprzednim zatwierdzeniu przez Zamawiającego. Zamawiający wymaga informowania o kosztach części wymagających wymiany powstałych z winy użytkownika.**

**Pytanie nr 8**

**Pytanie dot. Załącznika nr 6 do SWZ, Projekt umowy § 4, ust. 13**

Prosimy o dodanie: (...) z zastrzeżeniem, że okres rękojmi jest równy okresowi gwarancji.





Wydłużenie okresu rękojmi poza okres gwarancji udzielonej przez producenta części, może wpłynąć na przedstawienie niekorzystnej cenowo oferty w przedmiotowym postępowaniu.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy.

**Pytanie nr 9**

**Pytanie dot. Załącznika nr 6 do SWZ, Projekt umowy § 4, ust. 15**

Prosimy o dodanie: (...) do wykonania **naprawy** urządzenia (...)

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż dokona zmiany treści SWZ w Załączniku nr 6 - Projektowane Postanowienia Umowy §4 ust. 15 - poprzez dodanie po słowie wykonania – słowo: „naprawy”.  
§ 4 ust. 15 otrzymuje brzmienie:

15. Wykonawca zobowiązuje się do wykonania **naprawy** urządzenia bez konieczności sprowadzenia części zamiennych zza granicy w terminie do 3 dni roboczych (rozumiane jako dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) od dnia zgłoszenia przez Zamawiającego awarii urządzenia.

**Pytanie nr 10**

**Pytanie dot. Załącznika nr 6 do SWZ, Projekt umowy § 5, ust. 5**

Celem doprecyzowania prosimy o dodanie:

„na okres wyłączenia z eksploatacji liczony od dnia stwierdzenia niemożliwości naprawy lub konieczności utylizacji.”

Powyższe pozwoli wystawić fakturę obejmującą czynności podjęte w celu stwierdzenia czy urządzenie nadaje się do naprawy.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy.

**Pytanie nr 11**

**Pytanie dot. Załącznika nr 6 do SWZ, Projekt umowy § 8, ust. 1 ppkt 1,**

Celem doprecyzowania prosimy o dodanie: „wynagrodzenia umownego brutto dla aparatu którego przestój dotyczy”.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy.

**Pytanie nr 12**

**Pytanie dot. Załącznika nr 6 do SWZ, Projekt umowy § 8, ust. 1 ppkt 6, ppkt 7**



Celem doprecyzowania prosimy o dodanie: „wynagrodzenia umownego brutto dla aparatu którego zwłoka dotyczy”.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy.

**Pytanie nr 13**

**Pytanie dot. Załącznika nr 6 do SWZ, Projekt umowy § 8, ust. 2**

Prosimy o dodanie celem doprecyzowania:

„Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom”.

Uzasadnienie

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywuującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy.

**Pytanie nr 14**

**Pytanie dot. Załącznika nr 6 do SWZ, Projekt umowy § 9, ust. 4**

Prosimy o doprecyzowanie zgodne z art. 415 KC wskazującym na cechy odpowiedzialności za szkody z czynów niedozwolonych opartą na zasadzie winy tj. prosimy o dodanie celem doprecyzowania: „za wszelkie szkody zawinione przez siebie”.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy.

**Pytanie nr 15**

**Pytanie dot. Załącznika nr 6 do SWZ, Projekt umowy § 9, ust. 5**



Prosimy o potwierdzenie celem uniknięcia wątpliwości, że stan epidemii Covid 19, stan zagrożenie epidemiologicznego Covid 19, jak również działania władz centralnych i lokalnych związane z wojną w Ukrainie są zaliczane do siły wyższej.

### **Odpowiedź**

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z § 9 ust. 5 projektu umowy przez siłę wyższą należy rozumieć zdarzenia i okoliczności znajdujące się poza kontrolą Stron, których Strona nie mogła przewidzieć i którym nie mogła zapobiec, a które uniemożliwiają wykonanie zobowiązań umownych. W rozumieniu tych przepisów ww. zdarzenia mogą być uznane za siłę wyższą.

### **Pytanie nr 16**

#### **Pytanie dot. Załącznika nr 6 do SWZ, Projekt umowy**

Czy mając na uwadze fakt, że podczas realizacji umowy zostaną wytworzone przez Wykonawcę odpady, co do których istnieją wiarygodne do przyjęcia podstawy, że mogą wykazywać właściwości klasyfikujące je jako odpady medyczne zakaźne oraz odpady medyczne niebezpieczne, inne niż zakaźne, Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy następującej klauzuli:

*Mając na uwadze art. 3 ust. 1 pkt. 32 ustawy o odpadach z 14 grudnia 2012 roku (tj. Dz. U. z 2021 nr 779 r, z późn. zm.), wytwórcą odpadów powstałych w związku z wykonywaniem niniejszej umowy, mogących wykazywać właściwości klasyfikujące je jako odpady medyczne zakaźne oraz odpady medyczne niebezpieczne inne niż zakaźne, wraz z odpowiedzialnością za nie, będzie Zamawiający, który potwierdza, że zagospodaruje je zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Nie dotyczy to w szczególności odpadów sprzętu i podzespołów elektronicznych czy mechanicznych.*

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż dokona zmiany treści SWZ w Załączniku nr 6 - Projektowane Postanowienia Umowy poprzez dodanie w § 9 ust. 13, nadając mu brzmienie:

13. Mając na uwadze art. 3 ust. 1 pkt. 32 ustawy o odpadach z 14 grudnia 2012 roku (tj. Dz. U. z 2021 nr 779 r, z późn. zm.), wytwórcą odpadów o kodach: 18 01 02\*, 18 01 03\*, 18 01 04 (odpady medyczne) powstałych na terenie Zamawiającego, w związku z wykonywaniem niniejszej umowy, tj. instalacją, uruchomieniem i konfiguracją, przeprowadzeniem testów, podłączeniem i integracją z systemem informatycznym Zamawiającego, mogących wykazywać właściwości klasyfikujące je jako odpady medyczne zakaźne oraz odpady medyczne niebezpieczne inne niż zakaźne, wraz z odpowiedzialnością za nie, będzie Zamawiający, który potwierdza, że zagospodaruje je zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Pozostałe odpady wytworzone przez Wykonawcę w związku z realizacją niniejszej umowy, w szczególności odpady sprzętu i podzespołów elektronicznych czy mechanicznych (tzw. elektroodpady), odpady opakowaniowe, oleje i inne, będą zagospodarowane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa przez Wykonawcę i na jego koszt.

### **Pytanie nr 17**

#### **Pytanie dot. Załącznika nr 6 do SWZ, Projekt umowy par. 12**

Zwracamy uprzejmie uwagę, że zapisy w par.12 opisujące zasady wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia, w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia są niejednoznaczne i sprzeczne. Przy pozostawieniu takich zapisów żadna ze stron nie będzie w stanie prawidłowo dokonać przewidzianej w tym paragrafie waloryzacji wynagrodzenia.





W szczególności zwracamy uwagę, że w celu wykonania waloryzacji, konieczne jest odwołanie się do dwóch różnych dokumentów: (1) zgodnie z par. 12 pkt 2, żeby w ogóle ustalić, czy waloryzacja może być dokonana należy sprawdzić wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Biuletynie Statystycznym Głównego Urzędu Statystycznego, tabl. 42 Wskaźniki cen towarów i usług konsumpcyjnych, przy czym nie jest jednoznacznie określone czy porównujemy miesiące w danym roku i rok wcześniej, czy miesiące następujące po sobie w danym roku, (2) żeby dokonać samej waloryzacji odwołać się trzeba, zgodnie z par. 12 pkt 3 lit b), do kwartalnych komunikatów Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego i niejasne jest jak przy aneksie, który możemy zawrzeć raz na 12 miesięcy zmieniać wynagrodzenie kwartalnie.

Mając na uwadze powyższy prosimy o odpowiedź na poniższe pytania, mające na celu uprządkowanie wspomnianych wyżej zagadnień i niejasności

- Par. 12 pkt 2: Prosimy o doprecyzowanie zapisów przez zastąpienie słów: *miesiąc do miesiąca* słowami: *analogicznego miesiąca poprzedniego roku do miesiąca roku bieżącego*.
- Par. 12 pkt 3 b): Zwracamy uprzejmie uwagę, że w tym punkcie do dokonania waloryzacji skorzystać należy z kwartalnych komunikatów Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego pomimo, że waloryzacja dokonywana jest raz na 12 miesięcy. Logicznym wydaje się, by dla całej waloryzacji korzystać z jednego dokumentu – wskazanego w par. 12 ust. 2 tj. wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Biuletynie Statystycznym Głównego Urzędu Statystycznego, tabl. 42 Wskaźniki cen towarów i usług konsumpcyjnych. Mając na uwadze powyższe prosimy o ujednolicenie zapisów w pkt. b) przez zastąpienie słów:
- „wskaźnikami kwartalnymi”, słowami: „wskaźnikami cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Biuletynie Statystycznym Głównego Urzędu Statystycznego, tabl. 42 Wskaźniki cen towarów i usług konsumpcyjnych, o których mowa w punkcie 2.”
- Par. 12 pkt 4: Prosimy o weryfikację zapisów we wskazanym punkcie. Zwracamy uprzejmie uwagę na nieproporcjonalnie niski limit dla zwiększenia wynagrodzenia, który nie daje możliwości pokrycia postępującej inflacji niwecząc efekt przewidzianej waloryzacji wynagrodzenia. Prosimy o usunięcie słów: „za miesięczny okres rozliczeniowy”. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że wskazany limit dotyczy pojedynczej waloryzacji.

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany przez Wykonawcę zapis.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż modyfikuje zapis w §12 nadając mu brzmienie:

Zgodnie z art. 439 ust. 1 Ustawy Pzp Zamawiający określa zasady wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy określonego w § 5 ust. 1 w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Przez zmianę ceny materiałów lub kosztów rozumie się zarówno wzrost jak i obniżenie odpowiednio cen lub kosztów względem ceny lub kosztu zawartego w ofercie wykonawcy stanowiącej podstawę ustalenia wynagrodzenia:

- 1) Strony Umowy mogą wnioskować o zmianę wysokości wynagrodzenia wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją Umowy po upływie 12 miesięcy licząc od dnia zawarcia Umowy, oraz nie częściej niż po upływie



- kolejnych 12 miesięcy od dnia zawarcia aneksu zmieniającego wysokość wynagrodzenia Wykonawcy;
- 2) Poziom zmiany ceny usług, materiałów lub kosztów, określony wskaźnikiem wzrostu lub spadku Wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Biuletynie Statystycznym Głównego Urzędu Statystycznego, tabl. 42 Wskaźniki cen towarów i usług konsumpcyjnych, analogicznego miesiąca poprzedniego roku do miesiąca roku bieżącego, uprawniający Strony Umowy do żądania zmiany wynagrodzenia, ulegnie zmianie o 0,3% w stosunku do wskaźnika, jaki był podany dla początkowego terminu ustalenia zmiany wynagrodzenia, jakim jest dzień otwarcia ofert;
  - 3) Zmiana wynagrodzenia będzie następować po 12 miesiącach trwania Umowy i będzie dokonywana wedle poniższych zasad:
    - a) waloryzowana będzie kwota netto za wykonanie usług objętych fakturą za miesiąc realizacji Umowy, poczynając od wynagrodzenia za 13 miesiąc trwania Umowy,
    - b) Waloryzacja będzie dotyczyć wynagrodzenia należnego wyłącznie za usługi wykonane w terminach określonych w umowie (nie będą waloryzowane kwoty należne za usługi wykonane z opóźnieniem);
    - c) Maksymalny wskaźnik waloryzacji naliczany każdorazowo na okres kolejnych 12 miesięcy trwania umowy, o którym mowa w pkt 2, nie może być wyższy niż 3%.
  - 4) Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy powinna być usankcjonowana zawarciem aneksu do Umowy i będzie następować od daty wprowadzenia zmiany w Umowie i dotyczyć wyłącznie niezrealizowanej części Umowy;
  - 5) Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione, w terminie 30 dni od daty zawarcia z Zamawiającym zmiany Umowy, zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł on umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom cen materiałów lub kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy, jeżeli spełnione są warunki określone w art. 439 ust. 5 Ustawy Pzp.

Zamawiający zamieszcza zmodyfikowany Załącznik nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy na platformie internetowej e-propublico.pl.

**Pozostała treść Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian. Treść powyższych odpowiedzi wraz z modyfikowanymi Załącznikami nr 3a, 3b, 3c oraz 6 zamieszczone na platformie internetowej e-propublico.pl oraz na stronie internetowej Zamawiającego [www.ikard.pl](http://www.ikard.pl) są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.**

**W Imieniu Zamawiającego  
Z upoważnienia:  
/-/ Mariola Łukasiewicz**